(一社)兵庫県理学療法士会

こども生涯支援部 部会 議事録

記録日： 令和 7年３月 12日

開催日時 令和７年３月 12日(水)   20時 00分～20時 45分

開催場所 Zoom

出席者 足立部長、小川、木原、田島、津吉、野田、福田、松永、松岡

欠席者 井上、古谷

記録者 松岡

議題１ PT向け研修会（令和７年 2月 16日）

決定事項 アンケート回収率 7割、講師の先生方、受講生より好評をいただいた。

感想として

・対面形式で対応しやすかった。

・席の案内やグループ移動時戸惑った方もいた。

・資料が各自持参で、準備も概ねスムーズに行えた。

来年度以降の課題

・開催場所・来年度の内容を検討する。

議題２ 部の備品について

決定事項 ・備品の管理場所・方法を検討する。

議題３ 特別支援教育に関わるセラピストの研修事業（令和７年 2月 1日）

決定事項 参加者 63名 アンケート 40

次回は OT 士会が担当「保育等訪問支援事業について」

今後は PT・OT士会で経費担当を回す。

議題４ デジタル支援部より

 研修会での一斉メールは Gmailで行う。

現在ポイント申請のツールを作製中。

Zoomの権限を部員他 1名追加検討する。

次回部会

日時・場所

日時：令和７年４月の第１週から第２週目で調整

場所：Zoom